geret: & ex amicis quisq[ue] interdiu sicut uersari: & necessaria illi deferre uoluit: & adire sinit: agit[us] pluribus diebus de illo cōsilia & sermōes & pollicita faciebat. Cū demetrius eius filius & nearcus cretēsis maiores immōdum de eius salute contenderent: incubentibus eius morti una cæteris omnibus: ferū custodem Eumenē eius Onomarchū aliquādo interrogasse. Quāobrem Antigonus hostē atq[ue] inimicū in p[ro]tātem habens nec mutare necat: neq[ue] generose liberat. Cuicū Onomarchus cōtumeliole dixisset: non imp̄sentiarum equidē uege in p[ro]lio animosus ad mortē esse debuisti. Subiecit Eumenes & ita medius fidius p[er] id tēpus fui ab his p[ro]cunctor inquit qui mecum manum conseruere. Vege p[ro]stantiori cōcurrisse memini me scio. Tū Onomarchus quando quidem p[ro]stantorem cōperisti cur eius expectandū esse tempus nō existimas? Antigonus ubi neci Eumenē dedere cōstituit: ei cibum subduxit. Ita bidui aut tridui in edia ad summū uitae diem adducebat. Cū autē castra repente mouēda forent: ītrōmissō homini iugulum p[ro]buit. Deinde Antigonus corpus amicis traditum cremari pmisit: simulq[ue] reliquias in urna argētea cōpositas ad uxorem & liberos reddendas misit. Eumene hunc īmodum expirante p[ro]ditore suog[ue] ducum atq[ue] militum nulli alii uindictam fortuna concessit. Vege Antigonus ipse argiraspidas & impios homines & immanissimas bæluas ppulsans & abiiciens eos Ibircio arachosiae p[ro]curatori tradidit: ut quowismodo homines ita disperderet: ac in p[ro]niciem daret ut nemini in Macedoniam abire aut græcum cernere pelagus liceret.

EVMENIS SERTORIIQ[UE] COMPARATIO.

AEC SVNT Quæ de sertorio ac Eumene digna memoratu suscepimus. In his comparā dis illud utriq[ue] cōmune: quod & externi & alienigenæ & extores uariis gentibus bellacissimi exercitibus & amplissimis copiis usq[ue] ad exitum p[ro]fecti fuere. At peculiare quidem est quod Sertorio uniuersis a sociis dignitatis gratia collatus est p[ri]cipatus. Eumenes uero cū pmulti de imperio disceptarent priores ad se partes ex rebus ipsis assumpsit. Præterea qui iusto subesse principi uoluerunt alteg[ue] secuti sunt. Qui autem ipsis principes esse non poterant: alteri ad utilia parebant. Romanus. n. iberis & lusitanis. Cheronésis uero macedonibus imperitabat. Ex quibus cum illi iādudum Romanis seruirent. Hi cunctos in seruitutē hoīes deducebāt. Ad h[ec] Sertorius cōfili & rei militaris admiratiōe. Cæteg[ue] Eumenes ob scribæ officiū ī contēptu habitus ad ip[er]atoris puenit dignitatem. Eumenes nō modo paruis quæ sibi adessent ad potestatē occasionibus usus nō est: sed etiam maiora quædā habuit īpedimēta. Nam & qui aperti sibi essent aduersarii: & qui occultas ei tenderēt insidias complures. Nō sic alter: cui cū nemo palā pauci postremo socii deide īsurrexere. Quāobrem huic quidē hostes periculog[ue] exitū attulerūt. Illi āt inuidi ex uictoria piculum īportarunt: q[ue] ad militādi negociū attinent inter se paria sunt. Alio tamen modo. Cōtentiois. n. ac bellandi studiosus Eumenes. Comitatis & quietis Sertorius amator quoniā cum alteri mō sese emiūs cōstituisset tutā & honorificā uitā agere liceret contra eos qui sibi pacis interceptores erant bellū erat Eumenē siquidē antigonus dū de rege fastigio ne se cū cōtēderet admonebat secūdo cōtētus ordie libēs utiq[ue] ad usus regni ascuisset. Pōpeius sertoriū ne oculū qdē uitā agere p[ro]mittebat. Iccirco illi ut initio spōte pugnaret: obuēit. Huic uero ne oppugnare īuitus imperabat. Qui maiores tutelæ fortūas antepōit: Is belloq[ue] audius habēdus ē. At bellicosus q[ue] tutelā bello si bi uēdicat. Rursus ut aliter extiguerēt euenit. Huic qdē ut nihil ante p[ro]sensisset. Illi uero cū & necē cōtinuo expectaret: e quibus alteg[ue] benignitatis est (amicis. n. fidē h[ab]e uidebatur) imbecillitatis alteg[ue]: quoniam cū salutem fuga comparere uellet comprehensus est: alteri mors nullo dedecore uitam maculauit q[ue] ab amicis ea passus est quæ nullus hostis inferre potuit: alter cum priusq[ue] ī captiuitatē ueniret: fugā capessere neq[ue] uerit: & postq[ue] in captiuitatē uenerit uitam retinere cupuerit. mortē nec bene uitauit nec recte tulit q[ue] supplex atq[ue] orans hostē qui corpus dūtaxat in manu h[ab]e uidebatur. sui quoq[ue] animi cōpotē fecit & dominū.